
 

Životopis 

 

Jaya Baloo 

Chief Information Security Officer 

Jaya Baloo pracuje v Avastu od 

října 2019 na pozici Chief 

Information Security Officer (CISO). 

Před příchodem do Avastu 

zastávala stejnou pozici v KPN, 

největším telekomunikačním 

operátorovi v Nizozemsku. Vytvořila 

tam a vedla bezpečnostní tým, 

jehož postupy v oblasti strategií a 

pravidel jsou dnes uznávány za 

nejlepší na světě. Předtím 

pracovala na pozici Practice Lead 

Lawful Interception ve firmě Verizon 

nebo jako specialistka na technické zabezpečení ve France Telecom.  

Jaya Baloo byla formálně zařazena na globální seznam nejlepších 100 CISO a patří mezi 

100 nejdůležitějších bezpečnostních influencerů na světě. V roce 2019 byla neziskovou 

organizací Inspiring Fifty vybrána jako jedna z padesáti nejvíce inspirujících žen v 

Nizozemsku. Tato organizace se snaží prosazovat rozmanitost v oboru technologií tím, že 

informuje o úspěšných ženách.  

V oboru informační bezpečnosti pracuje více než 20 let, zaměřuje se na architekturu 

zabezpečených sítí a zasedá v poradních orgánech organizací National Cyber Security 

Centre (Nizozemsko), PQCrypto a Flagship Strategic. Dále zasedá v auditní komisi fondu 

TIIN capital, který se zaměřuje na kybernetickou bezpečnost, a také v IT komisi Sociale 

Verzekeringsbank. V současnosti je členkou EU Quantum. V letech 2016–2017 byla členkou 

řídicího výboru na vysoké úrovni EU pro FET Quantum Flagship.  

Přednášela na významných konferencích jako RSA, TEDx nebo Codemotion, například o 

zákonných odposleších, zabezpečení VoIP a mobilních zařízení, kryptografii nebo 



 

kvantových komunikačních sítích. Od roku 2017 pravidelně vyučuje na Singularity 

University. 


